
UCHWAŁA NR XIV/127/19
RADY GMINY IŁAWA

z dnia 20 grudnia 2019 r.

w sprawie wyrażenia zgody na przekazanie w drodze darowizny nieruchomości stanowiącej własność Gminy 
Iława na rzecz Gminnego Ośrodka Kultury w Lasecznie.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15) ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (jednolity test: Dz. U. 
z 2019 r. poz. 506 ze zm.) oraz zgodnie z art. 13 ust. 2 i ust. 2a, art. 6 pkt 6 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. 
o gospodarce nieruchomościami (jednolity tekst: Dz. U. z 2018 r., poz. 2204 ze zm.) Rada Gminy Iława uchwala, 
co następuje:

§ 1. Wyraża się zgodę na przekazanie w drodze darowizny na rzecz Gminnego Ośrodka Kultury w Lasecznie 
nieruchomości stanowiącej lokal użytkowy nr 1 (w lokalu tym przechowywane są aktualnie materiały biblioteczne 
Gminnej Biblioteki Publicznej w Rudzienicach, znajdującej się w strukturze organizacyjnej Gminnego Ośrodka 
Kultury w Lasecznie) o pow. 129,79 m2 położony w budynku przy ul. Sportowej nr 7, wraz z udziałem 
wynoszącym 12979/55366 części w działce gruntu nr 249/4,obręb Rudzienice.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Iława.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Roman Piotrkowski

Id: 09DBAB11-7385-4963-A5FE-79BDF5A77C39. Uchwalony Strona 1



UZASADNIENIE

Zgodnie z treścią art. 13 ust. 2 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami

"Nieruchomość może być, z zastrzeżeniem art. 59 ust. 1, przedmiotem darowizny na cele publiczne, a także

przedmiotem darowizny dokonywanej między Skarbem Państwa a jednostką samorządu terytorialnego, a

także między tymi jednostkami. W umowie darowizny określa się cel, na który nieruchomość jet darowana.

W przypadku niewykorzystania nieruchomości na ten cel darowizna podlega odwołaniu.". W konkretnym

przypadku przedmiotem darowizny jest wyodrębniony lokal użytkowy nr 1 (w lokalu tym przechowywane

są aktualnie materiały biblioteczne Gminnej Biblioteki Publicznej w Rudzienicach) o pow. 129,79 m2

mieszczący się w budynku nr 7 przy ul. Sportowej wraz z udziałem wynoszącym 12979/55366 części w

działce gruntu nr 249/4, obręb Rudzienice.

Powyższa nieruchomość przekazywana jest w drodze darowizny instytucji kultury wymienionej w

uchwale, mającej osobowość prawną, na cele publiczne mieszczące się w pojęciu "celu publicznego", jakim

posługuje się ustawodawca w art. 6 pkt 6) ustawy o gospodarce nieruchomościami. Ustawodawca ustalił w

art. 6 tej ustawy zamknięty katalog celów publicznych, wśród których w pkt 6) mówi się, że celami

publicznymi w rozumieniu ustawy są: "budowa i utrzymanie pomieszczeń dla urzędów organów władzy,

administracji ..., państwowych i samorządowych instytucji kultury w rozumieniu przepisów o

organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej, ...".

Przedmiot darowizny (wyodrębniony lokal użytkowy) będzie wykorzystywany przez samorządową

instytucję kultury na cele statutowe, a mianowicie w celu realizacji zadań własnych Gminy Iława o

charakterze obowiązkowym w zakresie kultury, w tym bibliotek gminnych, które sprecyzowane zostały w

art. 7 ust. 1 pkt 9) ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (jednolity tekst: Dz. U. z 2019 r.

poz. 506 z późn. zm.).

Stosownie do treści art. 13 ust. 2a ustawy o gospodarce nieruchomościami darowizny

nieruchomości stanowiącej przedmiot własności jednostki samorządu gminnego dokonuje jej organ

wykonawczy (Wójt Gminy Iława) za zgodą rady gminy, który to organ zobowiązany jest do podjęcia w tym

zakresie powyższej uchwały.

Id: 09DBAB11-7385-4963-A5FE-79BDF5A77C39. Uchwalony Strona 1




